
Datum doručení: 10.2.2022

Centrální číslo jednací: PS2022003332

Věc: Poskytnutí informace pro účely zpracování diplomové práce

Žádost 
(…) 
Poskytnutí informace pro účely zpracování diplomové práce

Při  zpracování  rešerše  své  diplomové  práce,  která  se  zabývá
problematikou vodících a asistenčních 
psů, jsem na internetu narazila na Návrh zákona č. /2020 Sb., o některých
právech osob se 
zdravotním  postižením,  které  využívají  doprovodu  psa  se  speciálním
výcvikem. Bohužel se mi ale 
nepodařilo  dohledat,  zda  byl  zákon  skutečně  přijat.  Prosím  proto  o
poskytnutí informace, zda byl 
tento  návrh  vůbec  projednán,  zda  (a  příp.  kdy)  byl  odmítnut.  Pokud
k projednání návrhu nedošlo (či 
pokud byl odmítnut) tak rovněž žádám o poskytnutí informace, zda bude
podobný návrh v blízké 
budoucnosti  projednáván  (nebo zda  se  vůbec  uvažuje  o  přijetí  zákona,
který by problematiku 
vodících a asistenčních psů upravoval).

odkaz na návrh zákona je zde: 
https://www.google.com/url?
sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKE
wjN8NPt4O71AhXwsIsKHVx2AMgQFnoECAcQAw&url=https%3A%2F
%2Fwww.psp.cz
%2Fsqw%2Ftext%2Forig2.sqw%3Fidd
%3D177815&usg=AOvVaw05N4lEkybsSVMlyax
8v44F
(…)                

Odpověď
(…)

Vážená paní ……….,

Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt  obdržela  dne 10.  února 2022
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona
o svobodném přístupu k informacím, která se týkala „návrhu zákona č. /2020 Sb., o některých
právech  osob  se  zdravotním  postižením,  které  využívají  doprovodu  psa  se  speciálním
výcvikem“.  Konkrétně  jste  žádala  o  poskytnutí  informace  „Prosím  proto  o
poskytnutí informace, zda byl tento návrh vůbec projednán, zda (a příp.
kdy)  byl  odmítnut.  Pokud  k projednání  návrhu  nedošlo  (či  pokud  byl

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKE
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKE


odmítnut) tak rovněž žádám o poskytnutí informace, zda bude podobný
návrh  v blízké  budoucnosti  projednáván  (nebo  zda  se  vůbec  uvažuje  o
přijetí  zákona,  který  by  problematiku  vodících  a  asistenčních  psů
upravoval).“.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny, kterému byla Vaše žádost postoupena. 

K Vašemu dotazu uvádíme následující.

Poslanecký návrh zákona, který ve svém dotazu uvádíte, byl Poslanecké sněmovně
předložen v minulém, tedy 8. volebním období pod sněmovním tiskem č. 883, a s koncem
tohoto volebního období bylo jeho projednávání ukončeno. Níže Vám k tomuto sněmovnímu
tisku přikládám odkaz, a to pro přehled procesu jeho projednávání.

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=883. 

Z informací  z  tohoto  odkazu  vyplývá,  že  tento  návrh  zákona  nebyl  Poslaneckou
sněmovnou v minulém volebním období projednán, a pro upřesnění doplňuji, že zákon nebyl
ani zařazen na schůzi Poslanecké sněmovny.

V tomto,  tedy v 9.  volebním období,  zatím takový zákon,  který  uvádíte,  předložen
není.  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  v tuto  chvíli  nedisponuje  informací,  o  budoucím
předkládání  tohoto  nebo  podobného  zákona.  Dále  si  Vám ale  dovoluji  přiložit  odkaz  na
seznam sněmovních tisků, které již v Poslanecké sněmovně předloženy jsou. V tomto odkazu
lze sledovat mimo jiné, i nově přidané sněmovní tisky. 

https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?
tqb1=2&utq=2&o=9&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tq
a30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=2
0. 

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=2&utq=2&o=9&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=2&utq=2&o=9&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=2&utq=2&o=9&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=883

